
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio

N.  82    del 26-09-2017

OGGETTO: Contributi economici alle Società Sportive per attività ordinaria stagione
2016/2017 8L.R. n. 17/1999) - Impegno di spesa e liquidazione contributi
annualità 2017



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2017 con la quale è stato approvato  il-
DUP relativo agli esercizi 2017/2019;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/0372017 di approvazione del Bilancio di-
previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019;
la  delibera di Giunta n. 24 del 26.04.2017 di approvazione del PEG organicamente unificato al-
Piano degli obiettivi e della Performance;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016, con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Servizio Area 1 – Amministrativa;

Visti:
l’atto G.C. n. n. 35 del 06.06.2017 di approvazione degli indirizzi per l’erogazione dei contributi,-
ai sensi della L.R. n. 17/1999,  a favore delle società sportive a sostegno delle attività ordinarie
effettuate nella stagione 2016/2017, demandando al  Responsabile dell’Area 1 l’adozione di tutti
gli atti conseguenti ivi compresi i relativi impegni di spesa:

Dato atto che:
con  propria Determinazione n. 53 del 09.06.2017 sono stati approvati gli schemi di bando
unitamente alla modulistica ai fini dell’erogazione dei contributi, ai sensi della L.R. n. 17/1999,  a
favore delle società sportive a sostegno delle attività ordinarie effettuate nella stagione 2016/2017;
per tale finalità è stata destinata la somma di € 6.500,00;
in data 09.06.2017 è stato pubblicato il bando;
entro i termini delle ore 13:00 del 10.07.2017 sono pervenute n. 3 istanze presentate da:
ASD Calcio Nuraminis di Nuraminis (Prot. n. 4212 del 27.06.2017)1)
ASD Juniors Club di Nuraminis (Prot. N. 4425 del 05.07.2017)2)
ASD Nora Nuraminis di Nuraminis (Prot. n. 4525 del 07.07.2017)3)

Verificata la conformità delle stesse alle disposizioni fissate dal Bando;

Accertato che la Soc. ASD Nora Nuraminis risulta non aver concluso l’attività della stagione sportiva
2016/2017, come dichiarazione presentata ma che comunque la Soc. ha sostenuto le spese di
tesseramento, di visite mediche, di acquisto attrezzatura, ecc, per l’avvio dell’attività sportiva come
risultante dai documenti giustificativi presentati;

Dato atto che con l’atto di G.C. surrichiamato è stato stabilito che “Nel caso di insufficienza delle
risorse economiche disponibili rispetto alle richieste di contributo, la ripartizione delle risorse
avverrà proporzionalmente alle spese sostenute debitamente documentate.
I contributi verranno liquidati in un'unica soluzione.”;

Accertato che a seguito dell’esame delle istanze presentate, a fronte di spese documentate di importo
superiore all’entità del contributo previsto, è stato applicato il criterio proporzionale a seguito del
quale  risulta:
Denominazione Società

sportiva
Spese

documentate
Importo contributo
pari al 56,023% delle
spese  documentate

Importo contributo
arrotondato

ASD Calcio Nuraminis € 3.240,60 € 1.815,48 € 1.815,50
ASD Juniors Club € 2.318,10 € 1.298,67 € 1.298,70
ASD Nora Nuraminis € 6.043,50 € 3.385,75 € 3.385,80

TOTALI € 11.602,20 € 6.499,90 € 6.500,00

Area 1 - Amministrativa n.82 del 26-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Ritenuto:
- riconoscere alla Soc. Sportiva Nora Nuraminis una quota parte pari al 50% del contributo risultante
dal prospetto surriportato in considerazione della conclusione anticipata dell’attività sportiva stagione
2016/2017;

- ridistribuire l’economia che ne è derivata tra le restanti Società proporzionalmente alle spese
sostenute e documentate;

Visto il sottostante prospetto riepilogativo dal quale risulta la rideterminazione del contributo:

Denominazione Società
sportiva

Spese
documentate

Importo contributo
pari al 56,023% delle
spese  documentate

Importi
erogabili

Ridistribuzione fra le
altre due società

dell'economia pari ad €
1692,97 (ulteriore 30,45%

max delle spese
documentate)

Totale
importi
contributi
erogabili

Importo contributo
arrotondato

ASD Calcio Nuraminis € 3.240,600 € 1.815,48 € 1.815,48 € 986,76 € 2.802,24 € 2.802,35

ASD Juniors Club € 2.318,100 € 1.298,67 € 1.298,67 € 705,86 € 2.004,53 € 2.004,65

ASD Nora Nuraminis € 6.043,500 € 3.385,75
€ 1.692,88
(50%) € 1.692,88 € 1.693,00

TOTALI € 11.602,20 € 6.499,90 € 4.807,03 € 1.692,62 € 6.499,65 € 6.500,00

Ritenuto pertanto provvedere al riconoscimento del contributo a ciascuna Società partecipante e alla
contestuale liquidazione;

Dato atto che ai suddetti contributi non si applica la ritenuta d'acconto di cui all'art. 28 del DPR 29
settembre 1973 n. 600 e della risoluzione del 17.06.2002 n. 193 dell’Agenzia delle Entrate-Direzione
Centrale Normativa e Contenzioso in quanto i beneficiari sono Enti non commerciali e i contributi
suddetti sono destinati a finanziare l'espletamento delle attività istituzionali, come da dichiarazione
sostitutiva rilasciata dalle Società beneficiarie del contributo;

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto
di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

VISTO il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi
extraistituzionali, approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri favorevoli:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal Responsabile
dell’Area 1 – Amministrativa Anna Maria Simbula, giusto Decreto Sindacale n. 8/2016;

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal
Responsabile dell’Area 2 Economico -finanziaria Dott.ssa Valeria Serci, giusto Decreto Sindacale n.
6/2017;

Area 1 - Amministrativa n.82 del 26-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Richiamate:
il T.U. n. 267/2000;
la L. n. 241/1990 ess.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 33/2013;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull’ordinamento e funzionamento degli uffici comunali;

DETERMINA

di riconoscere, per le motivazioni su espresse, a favore delle Società sportive comunali, ai sensi della
L.R. n. 17/1999,  a sostegno delle attività ordinarie effettuate nella stagione 2016/2017 i contributi
così come riportato nel prospetto sottostante:

Denominazione Società
sportiva

Spese
documentate

Importo contributo
pari al 56,023% delle
spese  documentate

Importi
erogabili

Ridistribuzione fra le
altre due società

dell'economia pari ad €
1692,97 (ulteriore 30,45%

max delle spese
documentate)

Totale
importi
contributi
erogabili

Importo contributo
arrotondato

ASD Calcio Nuraminis € 3.240,600 € 1.815,48 € 1.815,48 € 986,76 € 2.802,24 € 2.802,35

ASD Juniors Club € 2.318,100 € 1.298,67 € 1.298,67 € 705,86 € 2.004,53 € 2.004,65

ASD Nora Nuraminis € 6.043,500 € 3.385,75
€ 1.692,88
(50%) € 1.692,88 € 1.693,00

TOTALI € 11.602,20 € 6.499,90 € 4.807,03 € 1.692,62 € 6.499,65 € 6.500,00

2) di impegnare la somma di € 6.500,0 come segue:

Cap./Art. 2080/1 Descrizione CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Intervento Miss./Progr. PdC
finanziario

06.01-1.04.04.01.001

Centro di
costo

1 Compet.
Econ.

Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG CUP
Creditore ASD Calcio Nuraminis
Causale Contributi stagione 2016/2017 (L.R. 17/1999)
Modalità
finan

Fondi Comunali (Fondo unico)

Imp./Pren. N. Importo € 2.802,35 Frazionabile in 12 NO

Cap./Art. 2080/1 Descrizione CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Intervento Miss./Progr. PdC
finanziario

06.01-1.04.04.01.001

Centro di
costo

1 Compet.
Econ.

Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG CUP
Creditore ASD Juniors Club
Causale Contributi stagione 2016/2017 (L.R. 17/1999)

Area 1 - Amministrativa n.82 del 26-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



Modalità
finan

Fondi Comunali (Fondo unico)

Imp./Pren. N. Importo € 2.004,65 Frazionabile in 12 NO

Cap./Art. 2080/1 Descrizione CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Intervento Miss./Progr. PdC
finanziario

06.01-1.04.04.01.001

Centro di
costo

1 Compet.
Econ.

Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG CUP
Creditore ASD Nora Nuraminis
Causale Contributi stagione 2016/2017 (L.R. 17/1999)
Modalità
finan

Fondi Comunali (Fondo unico)

Imp./Pren. N. Importo € 1.693,00 Frazionabile in 12 NO

3) di disporre la liquidazione delle somme concesse a ciascuna Società con accredito sui c.c.b. come
sotto indicato:
** ASD Calcio Nuraminis -  Poste Italiane – Ag. Piazza del Carmine – Cagliari – codice IBAN:
IT32K0760104800000006840920 per € 2.802,35;
** ASD Juniors Club di Nuraminis – Banco di Sardegna – Ag. Di Nuraminis – codice IBAN:
IT96X0101586050000070268193 per  € 2.004,65;
** ASD Nora Nuraminis – Banco di Sardegna – Ag. Di Nuraminis – codice IBAN:
IT38N0101586050000070166473 per  € 1.693,00;

4) di dare atto che ai suddetti contributi non si applica la ritenuta d'acconto di cui all'art. 28 del DPR
29 settembre 1973 n. 600 e della risoluzione del 17.06.2002 n. 193 dell’Agenzia delle
Entrate-Direzione Centrale Normativa e Contenzioso in quanto i beneficiari sono Enti non
commerciali e i contributi suddetti sono destinati a finanziare l'espletamento delle attività istituzionali,
come da dichiarazione  sostitutiva rilasciata dalle Società beneficiarie del contributo;

5) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.82 del 26-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5



f.to  ANNA MARIA SIMBULA
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 28-09-2017 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 28-09-2017

Data  26-09-2017

f.to Valeria Serci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 1 - Amministrativa n.82 del 26-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6

 Valeria Serci



IMPEGNO DI SPESA

N.   287
sub Anno

2017
del

28-09-2017
Comp./Res.

C

Capito
lo

2080

Articol
o
    1

Cod.
bil.
10603
05

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Causale impegno
Contributi economici alle Società Sportive per attività ordinaria stagione 2016/2017 8L.R. n.
17/1999) - Impegno di spesa e liquidazione contributi annualità 2017

Importo operazione €.       2.802,35

IMPEGNO DI SPESA

N.   288
sub Anno

2017
del

28-09-2017
Comp./Res.

C

Capito
lo

2080

Articol
o
    1

Cod.
bil.
10603
05

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Causale impegno
Contributi economici alle Società Sportive per attività ordinaria stagione 2016/2017 8L.R. n.
17/1999) - Impegno di spesa e liquidazione contributi annualità 2017

Importo operazione €.       2.004,65

IMPEGNO DI SPESA

N.   289
sub Anno

2017
del

28-09-2017
Comp./Res.

C

Capito
lo

2080

Articol
o
    1

Cod.
bil.
10603
05

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Causale impegno
Contributi economici alle Società Sportive per attività ordinaria stagione 2016/2017 8L.R. n.
17/1999) - Impegno di spesa e liquidazione contributi annualità 2017

Importo operazione €.       1.693,00

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 28-09-2017 al 13-10-2017.

IL Responsabile Area 1

Area 1 - Amministrativa n.82 del 26-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 7



f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  28-09-2017

IL Responsabile Area 1
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.82 del 26-09-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 8


